號
限年存

檔
保

函金
曰學理管務毆酉灣︽口人法圉社

地址: l06台北市大安區羅斯福略三段95號

9樓

承辦人:蕭仔孝助理專員

電話: 02﹣2369308l分機23

傳真: 02-23649354

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院院長室

發文日期:中華民國lll年l0月21日

發文字號:醫管秘字第lll0000892號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文﹙1ll0000892Attachl.pdf

1110000892Attach3.pdf﹚

雹刁‘i颯
／?﹦＝﹥
f k

﹨
l○

l110000892Attach2.pdf 、裝

主旨 :敬邀貴機構共襄盛舉贊助本學會、財圍法人醫院評鑑暨醫

療品質策進會及台灣醫院協會共同舉辦之【2022健康照護

聯合學術研討會-邁向智慧醫院欣願景倉II新健康福祉心價

值】活動經費,敬請查照惠復’無任威荷。

說明:

一、 「2022健康照護聯今學術研討會」係由社圍法人台灣醫務

管理學會、財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會﹑台灣醫

院協會共同舉辦,今年度由社圍法人台灣醫務管理學會負

責主辦,核!c主軸定位為【邁向智慧醫院欣願景創新健康

福祉心價值】 。

二、 「2022健康照護聯合學術研討會」謹訂於lll年l2月9日

﹙五﹚至l2月l0日（六﹚假政大公企中心國際會議廳舉辦,探

討在後疫情時代下,醫療產業與科技產業透過跨界合作以

力口速智慧醫療發展,倉II造醫療生態的全新價值,並共創衛

生醫療產業永績發展的未來。

三﹑今年盛會預計總與會者達l,000人次’盛情邀請各機關﹑機

T
」

含
口

髦
線

第l頁’共4頁

構代表踴躍報名參加。

四、若貴機構惠允同意贊助本次大會所需經費,本次大會亦將

提供兔費名額予貴機構,凡捐款5O,OOO元以上之機構首長

將列名為本次大會顧問群,並依據贊助金額提供海報宣傳

或現場攤位,如欲贊助本次大會敬請將回覆單﹙附件二﹚於

11月18曰（五﹚前傅真或E﹣Ⅲail回傳至本學會,亦可線上填

寫醫院贊助捐款回覆單﹙綢址:https:／／forⅢs‧gle

／tAqⅢj5virPVbL4yw6﹚ ,讓我們共創醫療機構智慧醫療永

績發展的未來。

五、攸關兔費名額請逕白大會綢站進行報名（網址:

https:／／youconf.at／tche2O22﹚ ,並請E－Ⅲail回覆本學會

參與名單’俾利後績設定優兔事宜。

裝

三軍總醫院附設民眾診療服務處院長室、三軍總醫院附設基隆民眾診療服務處院
長室﹑三軍總醫院澎湖分院附設民眾診療服務處院長室、大千綜今醫院院長室、

大東醫院院長室、中山醫學大學附設醫院院長室、中心診所醫療財團法人中心綜

今醫院院長室﹑中國醫藥大學北港附設醫院院長室﹑中國醫藥大學兒童醫院院長

室、中國醫藥大學附設醫院院長室、中國醫藥大學附設醫院臺北分院院長室、仁

安醫院院長室、仁愛醫院院長室、仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院院長室﹑仁愛

醫療財圍法人合中仁愛醫院院長室﹑元復醫院院長室、夭主教中華聖母修女會醫

療財團法人天主教聖馬鯛定醫院院長室、天主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院院長

室﹑夭主教花蓮教區醫療財圉法人合東聖母醫院院長室、天主教芳瑟醫療財圍法

人芳瑟醫院院長室、天主教耕莘醫療財圍法人永和耕莘醫院院長室﹑夭主教耕莘

醫療財圍法人耕莘醫院院長室、天主教聖功醫療財圍法人聖功醫院院長室、天主

教靈醫會醫療財團法人惠民醫院院長室、天主教靈醫會醫療財圍法人礁溪杏矛口醫

院院長室、夭主教靈醫會醫療財圍法人羅東聖母醫院院長室、天成醫院院長室、

夭成醫療社圍法人天最醫院院長室、台南市立醫院（委託秀傳醫療社圍法人經營﹚
院長室﹑合灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人台東馬偕紀念醫院院長室、台灣基

督長老教會」馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院院長室、合灣基督長老教會馬偕醫療

財圍法人淡水馬偕紀念醫院院長室、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人新竹馬

偕紀念醫院院長室、合灣基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓醫院院長室﹑

台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院院長室﹑永〕II醫院院長室、光

田醫療社圍法人光田綜今醫院院長室、光雄長安醫院院長室、同仁醫院院長室、

安禾口醫療社圍法人安禾口醫院院長室、安泰醫療社團法人安泰醫院院長室、安泰醫

療社圍法人潮川安泰醫院院長室、竹山秀傳醫療社圍法人竹山秀傳醫院院長室、
行天官醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院院長室、佑民醫療社圍法人佑民醫院院

長室、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院院長室、佛教慈濟醫療財圉法人台中

正本

訂

夢
線

髦
第2頁’共4頁

慈濟醫院院長室、佛教慈濟醫療財團法人合北慈濟醫院院長室、佛教慈濟醫療財

團法人玉里慈濟醫院院長室、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院院長室、宋俊

宏婦幼醫院院長室﹑宏其醫療社圍法人宏其婦幼醫院院長室、李綜合醫療社團法

人大甲李綜合醫院院長室、沙爾德聖保祿修女會醫療財圍法人聖保祿醫院院長

室、秀傅醫療社圍法人秀傳紀念醫院院長室、秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫

院院長室、阮綜今醫療社圍法人阮綜今醫院院長室、亞洲大學附屬醫院院長室、

奇美醫療財圍法人佳里奇美醫院院長室、奇美醫療財團法人奇美醫院院長室、奇

美醫療財圉法人柳營奇美醫院院長室、 ll台仁綜今醫院院長室、東元醫療社團法人

東元綜今醫院院長室﹑東基醫療財圍法人台東基督教醫院院長室、東華醫院院長

室、東勢區農會附設農民醫院院長室、板新醫院院長室、板橋國泰醫院院長室、

林新醫療社圍法人林新醫院院長室﹑長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院院長

室、長庚醫療財圍法人林口長庚紀念醫院院長室、長庚醫療財團法人桃園長庚紀

念醫院院長室、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院院長室、長庚醫療財圍法人

基隆長庚紀念醫院院長室、長庚醫療財圍法人雲林長庚紀念醫院院長室、長庚醫

療財團法人嘉義長庚紀念醫院院長室、信一骨科醫院院長室、信安醫療社圍法人
信安醫院院長室、南門醫療社圍法人南門醫院院長室、屏基醫療財圉法人屏東基

督教醫院院長室、建佑醫院院長室、恆基醫療財圍法人恆春基督教醫院院長室、

為恭醫療財圍法人為恭紀念醫院院長室、美德醫院院長室﹑員榮醫療社團法人員

榮醫院院長室﹑埔基醫療財團法人埔里基督教醫院院長室、振興醫療財團法人振

興醫院院長室、益民醫院院長室﹑財圍法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫

院院長室、高雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營﹚院長室、高

雄市立小港醫院（委託財圉法人私立高雄醫學大學經營﹚院長室、高雄市立民生醫

院院長室、高雄市立凱旋醫院院長室、高雄市立旗津醫院﹙委託財圍法人私立高

雄醫學大學經營﹚院長室、高雄市立鳳山醫院﹙委託長庚醫療財團法人經營﹚院

長室、高雄市立聯合醫院院長室、高雄榮民總醫院院長室﹑高雄榮民總醫院屏東

分院院長室、高雄榮民總醫院臺南分院院長室、高雄醫學大學附設中和紀念醫院

院長室﹑高新醫院院長室、健仁醫院院長室、國立成功大學醫學院附設醫院院長

室、國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院院長室、國立陽明交通大學附設醫院

院長室﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院院長室、國立臺灣大學醫學院附設醫院北

護分院院長室﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院金山分院院長室、國立臺灣大學醫

學院附設醫院雲林分院院長室、國軍桃園總醫院院長室、國軍高雄總醫院院長
室、國軍高雄總醫院左營分院院長室、國單高雄總醫院岡山分院院長室﹑國軍量

中總醫院附設民眾診療服務處院長室、國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院院長

室、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院院長室、國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫

院院長室﹑基隆市立醫院院長室、基督復臨安息曰會醫療財團法人臺安醫院院長

室﹑康寧醫療財圍法人康寧醫院院長室、敏盛綜合醫院院長室﹑清泉醫院院長
室、連江縣立醫院院長室、台南市郭綜合醫院院長室、 ’惠來醫療社團法人宏仁醫

院院長室、景美醫院院長室、童綜合醫療社團法人童綜合醫院院長室、華揚醫院
院長室、陽明醫院（嘉義市﹚院長室、 〕I頂安醫院院長室、慈祐醫院院長室、新仁

醫療社圍法人新仁醫院院長室、新北市立土城醫院（委託長庚醫療財團法人興建
經營﹚院長室、新北市立聯合醫院院長室、新永和醫院院長室、新光醫療財圍法
人新光吳火獅紀念醫院院長室、瑞芳礦工醫院院長室、義大醫療財團法人義大大
昌醫院院長室、義大醫療財團法人義大癌治療醫院院長室、義大醫療財圍法人義
大醫院院長室、彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院院長室、彰化基督教醫

療財團法人南投基督教醫院院長室、彰化基督教醫療財圍法人員林基督教醫院院
長室﹑彰化基督教醫療財團法人鹿港基督教醫院院長室、彰化基督教醫療財團法
人雲林基督教醫院院長室、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教兒童醫院院長

裝

訂

鏖

線

遑
稜

第3頁,共4頁

室、彰化基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院院長室、彰化基督教醫療財圍法人
漢銘基督教醫院院長室、維德醫療社團法人基隆維德醫院院長室﹑臺中榮民總醫
院院長室、臺中榮民總醫院埔里分院院長室﹑臺中榮民總醫院嘉義分院院長室、
臺北市立萬芳醫院╴委託財圍法人臺北醫學大學辦理院長室﹑臺北市立聯合醫院
院長室、臺北市立關渡醫院╴委託臺北榮民總醫院經營院長室、臺北榮民總醫院
院長室、臺北榮民總醫院玉里分院院長室、臺北榮民總醫院桃園分院院長室、臺
北榮民總醫院新竹分院院長室、臺北榮民總醫院蘇澳分院院長室、臺北醫學大學
附設醫院院長室﹑臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營院長室﹑臺灣
基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院院長室﹑臺灣基督教門諾會醫療財圍法人門
諾醫院壽豐分院院長室、輔英科技大學附設醫院院長室、德仁醫院院長室、慶昇
醫療社圍法人慶昇醫院院長室﹑樂安醫院院長室、澄清綜今醫院院長室、澄清綜
合醫院中港分院院長室﹑衛生福利部玉里醫院院長室院長室、衛生福利部朴子醫
院院長室、衛生福利部金門醫院院長室、衛生福利部花蓮醫院院長室院長室、衛
生福利部南投醫院院長室院長室、衛生福利部屏東醫院院長室院長室﹑衛生福利

部恆春旅遊醫院院長室、衛生福利部苗栗醫院院長室﹑衛生福利部桃園療養院院
長室、衛生福利部桃園醫院院長室、衛生福利部基隆醫院院長室院長室、衛生福
利部新營醫院院長室、衛生福利部嘉義醫院院長室、衛生福利部彰化醫院院長

室、衛生福利部旗山醫院院長室、衛生福利部臺中醫院院長室、衛生福利部臺北

醫院院長室、衛生福利部臺東醫院院長室、衛生福利部臺南醫院院長室、衛生福

利部澎湖醫院院長室、衛生福利部豐原醫院院長室、衛生福利部雙和醫院（委託
臺北醫學大學興建經營﹚院長室、賢德醫院院長室、戴德森醫療財團法人嘉義基
督教醫院院長室、營新醫院院長室、聯新國際醫院院長室、聯新國際醫院桃新分

院院長室﹑醫療財團法人正德癌症醫療基金會佛教正德醫院院長室﹑醫療財圉法

人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院院長室、醫療財圍法人辜公亮基金會矛口倌
治癌中心醫院院長室、醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫院院長室、寶建醫療

裝

訂

社團法人寶建醫院院長室 、新光

舅
副本

理事長洪子仁

線

搴

第4頁,共4頁

3

2022 健康照護聯合學術研討會

 籌備會架構

2022 年健康照護聯合學術研討會

2022 年健康照護聯合學術研討會

附件 1

學術組

召 集 人：郭乃文理事

醫管學會：李曉倩

總  會

(醫管學會、醫策會、醫院協會組成)

榮譽主席：賴清德副總統(敬邀中)

總召集人：洪子仁理事長

共同召集人：林啓禎董事長、翁文能理事長

財務組

召 集 人：吳明彥理事

醫管學會：蕭伃孝

場務組

召 集 人：李允文常務理事醫

管學會：王珮乙

籌備委員會

召 集 人：廖茂宏常務理事

籌備委員：王拔群執行長、廖振成秘書長

          李允文常務理事、郭乃文理事

吳明彥理事、何國章監事會主席

執 行 長：黃明國秘書長

行政組

召 集 人：王美純副秘書長

醫管學會：顏憶婷

顧問群

表 1

顧問群(敬邀中)：

王必勝、王智弘、王植熙、朱益宏、吳明賢、吳麥斯、吳鏘亮、李發焜、周德陽、林宏榮、

林欣榮、林曜祥、邱冠明、侯明鋒、侯勝茂、陳石池、陳作孝、陳威明、陳建志、陳建宗、

陳瑞杰、陳適安、陳穆寬、程文俊、鄒繼群、蔡明哲、蔡長海、鍾飲文。

以上依照筆畫順序排列。

4

轉帳收據黏貼處

【請將繳費收據黏貼後，傳真或 E-mail

至本學會並來電確認，謝謝。】

2022 健康照護聯合學術研討會

醫院贊助捐款回覆單

醫院名稱：__________________________________

贊助捐款金額：

勾選欄 捐款金額 數量 捐款總金額 參與大會免費名額數

 10,000 元   1 名

 20,000 元   2 名

 30,000 元   3 名

 40,000 元   4 名

 50,000 元
現場海報宣傳、3 名免費名額及

列名顧問群

 100,000 元
1 個現場攤位及 5 名免費名額

及列名顧問群

贊助捐款方式說明

1. 臨櫃繳款(免手續費)

戶  名：社團法人台灣醫務管理學會

銀行別：玉山商業銀行古亭分行(銀行代號：808)

帳  號：0989-940-009090

【請於繳費單張中備註繳交 2022 大會贊助款】

2. ATM 轉帳匯款(需自行負擔手續費)

(1)代收銀行：玉山商業銀行古亭分行

(2)輸入銀行代號：808

(3)填寫或輸入您的帳號，號碼如下(共計 14 碼)：

玉山銀行固定代碼 活動代碼 個人編碼(共 8 碼)

9 4 4 1 2 3 貴機構統一編號

  【ex：統一編號為 83865748，其匯款帳號為 94412-3-83865748】

3. 郵政劃撥

戶  名：社團法人台灣醫務管理學會

  劃撥帳號：19483113                                        Google 表單回覆

醫院資訊：

聯絡人姓名  聯絡電話 (  )

機構單位  職稱

收據抬頭  統一編號

地址  E-mail

※台灣醫務管理學會聯絡方式

承辦人：蕭伃孝助理專員

電話：02-23693081 轉 23

傳真：02-23649354

E-mail：tche@tche.org.tw

官方 Line 帳號：@uvs9397v

附件 2

5

2022 健康照護聯合學術研討會議程

邁向智慧醫院欣願景 創新健康福祉心價值
      日期：2022 年 12 月 9 日(星期五)                                地點：政大公企中心 2 樓國際會議廳

時間 主題 座長/演講貴賓

09:00-16:30 論文海報線上展覽

09:00-09:30 報到

09:30-10:00

開幕式暨貴賓致詞

大會主席暨貴賓致詞：

總統府

衛生福利部

2022 健康照護聯合學術研討會籌備總會

財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

台灣醫院協會

賴清德副總統

石崇良 常務次長【敬邀中】

洪子仁 理事長/總召集人

王拔群 執行長

翁文能 理事長

10:00-10:10 貴賓合影

 10:10-11:10
SessionI【特別演講~智慧醫療欣願景】

主持人：高雄醫藥大學 陳建志董事長【敬邀中】

10:10-10:40 智慧醫療政策和未來
衛生福利部 石崇良常務次長【敬邀
中】

10:40-11:10 國家數位發展政策 數位發展部 唐鳳部長【敬邀中】

11:10-11:40 茶敘交流/攤位參觀

11:40-12:10 主持人：2022 健康照護聯合學術研討會籌備總會 洪子仁 理事長/總召集人

11:40-12:10 AI 政策和未來趨勢
國家科學及技術委員會 吳政忠主任
委員【敬邀中】

12:10-13:20 中午用餐/攤位參觀

13:20-14:40

分場 分場一 分場二

主題
SessionII

【智慧醫療跨界論壇 I】
醫療照護品質專題演講

主持人 台灣醫院協會 翁文能理事長 台灣醫務管理學會 趙正芬理事

14:40-15:00 茶敘交流/攤位參觀

15:00-16:20

主題
SessionIII

【醫療韌性與病人安全】

2022 年台灣健康照護品質管理競賽

金獎分享

主持人
財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進

會 王拔群執行長
台灣醫務管理學會 趙正芬理事

13:20-16:10

論    文    分    場

分場 分場三 分場四

主題 智慧醫院與醫管創新  醫療品質與病人安全

16:20-17:00
2022 健康照護聯合學術研討會學術論文海報競賽暨

2022 年台灣健康照護品質管理競賽頒獎典禮

17:00 簽退作業

   ※大會議程以當日公告為主

附件 3

6

2022 健康照護聯合學術研討會議程

邁向智慧醫院欣願景 創新健康福祉心價值
    日期：2022 年 12 月 10 日(星期六)                               地點：政大公企中心 2 樓國際會議廳

時間 主題 座長/演講貴賓

09:00-16:40 論文海報線上展覽

08:40-09:00 報到

09:00-10:30
SessionIV【健保革新】

主持人：2022 健康照護聯合學術研討會籌備總會 洪子仁理事長/總召集人

09:00-09:10 主持人引言

09:10-09:40
從價值創造思維探討台灣醫療服務之
投入與產出

國立陽明交通大學周穎政教授

09:40-10:10 健保財務永續發展之道 逢甲大學財稅系謝啓瑞特約講座

10:10-10:30 綜合討論交流

10:30-10:50 茶敘交流/攤位參觀

10:50-12:10
SessionV【醫務管理應用】經營分析

主持人：台灣醫務管理學會/天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院
        廖茂宏常務理事/行政副院長

10:50-11:10 醫療資安政策 衛生福利部資訊處龐一鳴處長

11:10-11:30 BI 於醫院營運管理導入及運用 怡仁綜合醫院管理部吳家勳主任

11:30-11:50 視覺化儀表板於護理臨床管理之應用 中國醫藥大學附設醫院護理部徐逸民主任

11:50-12:10 綜合討論交流

12:10-13:20 中午用餐/攤位參觀

13:20-14:40
SessionV【醫務管理應用】雲端醫療、績效管理

主持人：台灣醫務管理學會 黃明國秘書長

13:20-13:40 雲端醫療系統之應用與發展 台大醫院資訊室尙榮基協理

13:40-14:00 後疫新時代醫院經營管理
高雄醫學大學附設中和紀念醫院行政中心
黃建民主任

14:00-14:20 專科經理人的醫院經營績效管理實務
中國醫藥大學附設醫院
經營服務中心林佩燁副主任

14:20-14:40 綜合討論交流

14:40-15:00 茶敘交流/攤位參觀

15:00-16:20
Session VI【健康風險新思維】

主持人：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會 王拔群執行長

15:00-16:00

ESG 原則  衛生福利部醫事司 劉越萍司長【敬邀中】

Digital Health 醫療科技與病安風險 【敬邀中】

LDTs、細胞診所認證 【敬邀中】

16:00-16:20 綜合討論交流

13:20-16:10

論     文     分     場

分場 分場二 分場三

主題
醫院評鑑與教學研究
防疫作為與經驗傳承

智慧醫院與醫管創新、
醫療品質與病人安全、健康促進與長期照護

16:20-16:30 下屆主題預告：疫後韌性醫療新時代 財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

16:30-16:40 閉幕式

16:40- 簽退作業

※大會議程以當日公告為主